
 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 527 – Guaratuba, 09 de junho de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

Pág. 1 

 

  

ATO Nº 62/2025 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais, e conforme Lei Municipal nº 1.927, de 07 de março de 2022 e suas alterações, 
RESOLVE: 

 

NOMEAR, com efeitos a partir de 05 de junho de 2025: 

 

 MARIA ALICE DA SILVA SCHUTZ, portadora do CPF Nº XXX.518.809–XX, para o cargo 
de Assessor Administrativo Operacional, símbolo CC-5. 
 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 05 de junho de 2025. 

 

 

RICARDO DE BORBA 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

_____________________________________________________ 
 

ATO Nº 63/2025 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba, Estado do Paraná, usando de suas atribuições 
regimentais, suas indicações, e conforme Lei Municipal nº 1.927, de 07 de março de 2022 e suas 
alterações, RESOLVE: 

 

EXONERAR, com efeitos a partir de 09 de junho de 2025; 

 

 REGIANE CUSTÓDIO MOREIRA, portadora do CPF Nº XXX.690.179-XX, do cargo de 
Assessora Executiva da Presidência, símbolo CC-5. 
 
 

CUMPRA-SE, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE. 

Câmara Municipal de Guaratuba, 09 de junho de 2025. 

 

 

 

 

RICARDO DE BORBA 

Presidente da Câmara Municipal de Guaratuba 

 
 



 

Diário Oficial do Legislativo 
Divulgação de Atos Oficiais, Processuais e Administrativos do Poder Legislativo de Guaratuba (Lei 1.724 de 05/12/17) 

Edição Digitalizada nº 527 – Guaratuba, 09 de junho de 2025 - Ano VIII 
________________________________________________________________________________ 

Pág. 2 

 

EDITAL DE AUDIÊNCIA PÚBLICA 

 
A Câmara Municipal de Guaratuba, através da Comissão de Constituição, Justiça e Redação em 
atendimento ao art. 199 do Regimento Interno, CONVOCA entidades da sociedade civil 
para AUDIÊNCIA PÚBLICA a fim de instruir matéria legislativa e tratar de assunto de interesse 
público relevante, relacionados ao projeto de lei nº 869/2025, cuja ementa: “Dispõe sobre a definição 
e delimitação de áreas consolidadas no Município de Guaratuba, estabelece critérios para 
infraestrutura urbana e regularização fundiária, e dá outras providências”. 
A audiência está marcada para o dia 24 de junho de 2025 às 15h, no plenário da Câmara Municipal 
de Guaratuba, podendo ser acompanhada também pelo nosso site: 
www.camaraguaratuba.pr.gov.br, e pelas nossas redes 
sociais: www.youtube.com/@camaramunicipaldeguaratuba9643. 
 
DATA: 24/06/2025 
HORÁRIO: 15h 
LOCAL: Plenário da Câmara Municipal de Guaratuba 
 
Publique-se. 
Registre-se. 
 
Guaratuba, 03 de junho de 2025. 
 
 

Ricardo de Borba 

Presidente da Câmara Vereadores de Guaratuba 

 
 

Expediente: 
Mesa Diretora: 

Ricardo de Borba - Presidente 
Juliano da Rosa de Paula – Vice-Presidente 
Cátia Regina Silvano – 1ª Secretária 
Maria da Silva Batista – 2ª Secretária 
 

Vereadores: 
 

Adriana Corrêa Fontes 
André Guilherme Montemezzo 
Diego Correa Elickar 
Felipe Huning de Carvalho 
Marcio Sakajiri Tarran 
Ricardo Paixão de Macedo 
Sandra Bertipaglia 
Wallace Aparecido de Aguiar 
Zaqueu Clarinda  

Câmara Municipal de Guaratuba – Paraná - Rua Carlos Mafra, 494 Centro - CEP 83280-000 
 

http://www.youtube.com/@camaramunicipaldeguaratuba9643

